
 1 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

彩西支部お知らせ 
公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 

彩 西 支 部  支部長 奥冨  浩 

広報啓発委員会  委員長 三浦 夏枝 
2018 年 1.2 月号 

新年あけましておめでとうございます 

会員の皆様におかれましては、つつがなく新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より、支部運営に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年は宅建協会創立 50 周年を迎え、業界の発展と協会事業にご尽力いただいた歴代の役

員そして会員の皆様方にあらためて感謝を申し上げます。 

さて、平成 30 年度の支部組織の編成につきましては、理事定数の削減や委員会の統合等

の改定、近隣支部と共同事業を実施するためエリア制の導入が決まりました。エリア制とは

西部エリアに属す彩西支部・県南支部・埼玉西部支部・所沢支部と共に連携を図り、研修会

やセミナー等を共同開催し、会員数の減少による財政健全性の確保と事業の合理化を目的と

するものです。会員の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

支部としましては、今年も会員の皆様への業務支援事業の他、消費者の方や地域に貢献で

きる事業に積極的に取り組みます。健全な不動産取引の普及啓発としての不動産無料相談、

地域に貢献するための清掃活動・防犯パトロール・空き家対策に関する事業等の活動をして

参ります。 

昨年は、飯能市に続き入間市、日高市と空き家・空き地バンクに関する協定の締結を行い

ました。会員の皆様にご協力を賜りながら行政と連携し事業活動を継続していくことが、消

費者に対しての宅建協会の周知になり、やがて会員の皆様の仕事につながっていくものと考

えています。 

本年も支部役員、事務局一丸となって各事業を進めて参りますので 

会員の皆様には、さらなるご理解とご協力をお願い申し上げます。 

会員の皆様にとって良い年になりますようご祈念申し上げ年頭の 

ご挨拶といたします。 

 

 
支部長 奥冨 浩 



 2 / 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事  由 ブロック 商  号 代表者 所 在 地 

新規入会 狭  山 
株式会社 ＳＨＩＦＴ 

(1)23594 
髙橋 清吾 

狭山市大字上赤坂 608-13 

TEL 04-2935-4978 

FAX 04-2935-4979 

新規入会 飯  能 
株式会社 ホームクレア 

(1)23596 
小峯 哲也 

入間郡毛呂山町阿諏訪 13-2 

TEL 049-295-2881 

FAX 049-227-6883 

代表者変更 飯  能 飯能資材 株式会社 細田 浩司 飯能市大字双柳 760-14 

期間満了 入間中央 第一建設 株式会社 木下 洋治 入間市野田 426-11 

【１２月末現在 会員数２４２名】 

■入退会者等会員報告（12月）           

 

 

 

 

■支部予定 2・3月 

２月１６日（金）定時総会 

 

 

３月１３日（火）消費者相談・法令遵守委員会 

３月１５日（木）支部理事予定者会議 

■本部予定 2・3月 

２月 ９日（金）(保)総務財務委員会 

  １４日（水）業務支援委員会 

  １５日（木）消費者相談委員会 

３月 ９日（金）常務理事会 

２０日（金）理事会 

 

◆平成３０年度 定時総会 及び 交流会 開催のお知らせ◆ 

 

平成３０年度彩西支部定時総会を「ホテル・ヘリテイジ飯能 sta.」に於いて開催いたしま

す。当日は総会後に交流会も開催いたしますので、多くの会員様にご出席賜りますよう、 

ご案内申し上げます。 

 

日 時 ： 平成３０年２月１６日 金曜日 受付 16：00～ 

            総会 1６：３0～ 交流会 17：30（予定） 

場 所 ： ホテル・ヘリテイジ飯能 sta.   

           飯能市仲町 11-21 西武飯能ｽﾃｰｼｮﾝﾋﾞﾙ内 

 

すでにご郵送しています出欠はがきですが、２月２日までに必ずご返送ください。 

※総会資料(議案書)は後日送付させていただきます。総会当日ご持参ください。 

 

 



 3 / 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
■エコキャップ分別回収活動 
業務支援委員会では公益事業の一環として、エコキャップ分別回収活動を青年部と共に活動しております。 

目的として自然環境保全及び地域環境美化となっておりますが、集まったペットボトルキャップは指定業 

者に納品をしております。 

 引き続き『エコキャップ分別回収活動』を行っていますので、お手数ではございますが 

支部事務局へお持ちいただけますよう、ご協力をお願いします。 

業務支援委員会・青年部より 

   

 

 

 

 

◆彩西支部のホームページに御社のホームページをリンクさせてみませんか？◆ 

 

事務局では、一般のお客様から「近くの不動産屋さんを紹介して欲しい」と問い合わせが

あった時は、「彩西支部のホームページの会員名簿をご覧ください」とご案内しております。

彩西支部会員名簿に御社のホームページをリンクする事によって、一般のお客様にすぐにご

確認いただけるようになります。また、メールアドレスもリンクできます。 

ご希望がございましたら、御社ホームページアドレス・メールアドレスをご記入の上、 

ＦＡＸ(04-2969-6075)またはメール(saisei@takuken.or.jp)でご連絡ください。 

 

※すでにご登録いただいている会員様は商号覧が反転(青色)及びメールマークが付いております。 

 

広報啓発委員会より 

 
■「日高市市空き家・空き地バンクの媒介に関する協定締結式 
平成２９年 12 月 20 日付けにて、日高市と彩西支部の間で、標記協定を締結いたしました。 

空き家の管理不全を防止するとともに、移住・定住を進め、地域の活性を図ることを目的としたものです。 

日高市の人口増加策に彩西支部も積極的に協力していきたいと考えております。 

総務財務委員会より 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saisei@takuken.or.jo

